



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Relatório gerado no dia 25/04/2022 09:26:13

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Adaptador usb wireless	3	100 Unidades	R\$ 143,83 (un)	-	R\$ 143,83	R\$ 14.383,00
2) Alicates de crimpagem rj 11 e rj 45- com atracas e lâminas de corte e recapagem.	3	20 Unidades	R\$ 97,75 (un)	-	R\$ 97,75	R\$ 1.955,00
3) Alicates eletricitista descascador de fios ajustável	1	6 Unidades	R\$ 280,35 (un)	-	R\$ 280,35	R\$ 1.682,10
4) Bateria para nobreak	3	85 Unidades	R\$ 206,54 (un)	-	R\$ 206,54	R\$ 17.555,90
5) Bucha alumínio 3/4"	3	960 Unidades	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 2.851,20
6) Bucha de nylon s/ anel d8	1	960 Unidades	R\$ 1,72 (un)	-	R\$ 1,72	R\$ 1.651,20
7) Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.	2	33 Unidades	R\$ 408,98 (un)	-	R\$ 408,98	R\$ 13.496,34
8) Cilindro brother 3210cw	1	32 Unidades	R\$ 810,00 (un)	-	R\$ 810,00	R\$ 25.920,00
9) Cilindro brother DCP-L5652DN	1	32 Unidades	R\$ 625,00 (un)	-	R\$ 625,00	R\$ 20.000,00
10) Cilindro laserjet m1132 mfp	1	48 Unidades	R\$ 49,25 (un)	-	R\$ 49,25	R\$ 2.364,00
11) Cilindro laserjet p1102w	1	48 Unidades	R\$ 133,50 (un)	-	R\$ 133,50	R\$ 6.408,00
12) Cilindro Para Uso Brother 8085/8080/8480/8890/5350/8060/8065	3	54 Unidades	R\$ 206,78 (un)	-	R\$ 206,78	R\$ 11.166,12
13) Conector fêmea cat 5e rj 45	3	280 Unidades	R\$ 14,22 (un)	-	R\$ 14,22	R\$ 3.981,60

14) Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fcc 68.5 (emi-interferência eletromagnética) contatos adequados para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.	1	62 Unidades	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 6.200,00
15) Engrenagem reset brother 3210cw	1	31 Unidades	R\$ 67,43 (un)	-	R\$ 67,43	R\$ 2.090,33
16) Engrenagem reset brother DCP- L5652DN	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
17) Engrenagem reset DCP-8085 DN	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
18) Engrenagem reset HP Laserjet p1102w	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
19) Engrenagem reset laserjet m1132 mfp	2	47 Unidades	R\$ 66,22 (un)	-	R\$ 66,22	R\$ 3.112,34
20) Estabilizador 1000va, eletrônico microprocessador. tensão nominal de entrada bivolt. 115/220 volts; tensão nominal de saída 115 volts; nominal 500va; sensores de rede alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker.	3	42 Unidades	R\$ 641,63 (un)	-	R\$ 641,63	R\$ 26.948,46
21) Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker;	3	75 Unidades	R\$ 537,54 (un)	-	R\$ 537,54	R\$ 40.315,50
22) Fonte a tx 450w	3	24 Unidades	R\$ 429,21 (un)	-	R\$ 429,21	R\$ 10.301,04
23) Hd externo 1tb – usb 3.0	3	12 Unidades	R\$ 408,12 (un)	-	R\$ 408,12	R\$ 4.897,44
24) Hd externo 2tb – usb 3.0	3	48 Unidades	R\$ 627,44 (un)	-	R\$ 627,44	R\$ 30.117,12
25) Hub 7 portas usb 2.0 led indicador entrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.	3	48 Unidades	R\$ 70,33 (un)	-	R\$ 70,33	R\$ 3.375,84
26) Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas	3	37 Unidades	R\$ 2.318,93 (un)	-	R\$ 2.318,93	R\$ 85.800,41
27) Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Display touchscreen colorido de 3,7 pol.	3	18 Unidades	R\$ 2.632,66 (un)	-	R\$ 2.632,66	R\$ 47.387,88
28) Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma abertura de alimentação manual	2	12 Unidades	R\$ 3.945,45 (un)	-	R\$ 3.945,45	R\$ 47.345,40
29) Kit ferramentas p/ manutenção computadores	2	9 Unidades	R\$ 119,71 (un)	-	R\$ 119,71	R\$ 1.077,39
30) Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha	2	17 Unidades	R\$ 183,06 (un)	-	R\$ 183,06	R\$ 3.112,02
31) monitor led de 21,5 pol 1920x1080p	2	18 Unidades	R\$ 1.925,81 (un)	-	R\$ 1.925,81	R\$ 34.664,58
32) monitor led de 18,5 pol 1920x1080p	3	22 Unidades	R\$ 1.108,32 (un)	-	R\$ 1.108,32	R\$ 24.383,04
33) Monitor led de no mínimo 17 pol.	3	40 Unidades	R\$ 950,42 (un)	-	R\$ 950,42	R\$ 38.016,80

34) Mouse Classic Box Óptico Full Black	1	150 Unidades	R\$ 19,89 (un)	-	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
35) Multímetro digital com teste de usb— ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidade audível, diodo e cabo.	3	6 Unidades	R\$ 145,11 (un)	-	R\$ 145,11	R\$ 870,66
36) Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	1	15 Unidades	R\$ 2.659,99 (un)	-	R\$ 2.659,99	R\$ 39.899,85
37) Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.	3	37 Unidades	R\$ 1.235,83 (un)	-	R\$ 1.235,83	R\$ 45.725,71
38) Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15 minutos	2	9 Unidades	R\$ 4.915,00 (un)	-	R\$ 4.915,00	R\$ 44.235,00
39) Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3.	3	23 Unidades	R\$ 3.713,33 (un)	-	R\$ 3.713,33	R\$ 85.406,59
40) Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5	3	12 Unidades	R\$ 5.842,67 (un)	-	R\$ 5.842,67	R\$ 70.112,04
41) Pc cpu completo Processador: intel i5 .	3	24 Unidades	R\$ 2.745,00 (un)	-	R\$ 2.745,00	R\$ 65.880,00
42) Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151, frequênci padrão: 3.6ghz,. placa mãe sockt: lga 1151,8/9 geração, 4 gb ram ddr4 fonte atx 400w gabinete 1 baia sc501bk hd 1tb sata iii 5900 . com garantiade no minimo 1 ano.	2	49 Unidades	R\$ 2.694,56 (un)	-	R\$ 2.694,56	R\$ 132.033,44
43) Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0	3	90 Unidades	R\$ 44,09 (un)	-	R\$ 44,09	R\$ 3.968,10
44) Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0	3	65 Unidades	R\$ 64,79 (un)	-	R\$ 64,79	R\$ 4.211,35
45) Placa mãe	3	17 Unidades	R\$ 1.044,97 (un)	-	R\$ 1.044,97	R\$ 17.764,49
46) Refil de tinta epson l3110 black, ciano, margenta e amarelo	3	190 Unidades	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 5.225,00
47) Refil de tinta epson l3150 black, ciano, margenta e amarelo	3	210 Unidades	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 5.869,50
48) Refil de tinta epson l380 black, ciano, margenta e amarelo	1	190 Unidades	R\$ 24,90 (un)	-	R\$ 24,90	R\$ 4.731,00

49) Refil de toner para brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065 1 kg	1	130 Unidades	R\$ 171,83 (un)	-	R\$ 171,83	R\$ 22.337,90
50) Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg	2	75 Unidades	R\$ 118,62 (un)	-	R\$ 118,62	R\$ 8.896,50
51) Refil de toner para impressora HP m1132 kg	1	53 Unidades	R\$ 138,79 (un)	-	R\$ 138,79	R\$ 7.355,87
52) Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890	1	29 Unidades	R\$ 145,78 (un)	-	R\$ 145,78	R\$ 4.227,62
53) Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.	2	85 Unidades	R\$ 329,88 (un)	-	R\$ 329,88	R\$ 28.039,80
54) Scanner color duplex .	3	5 Unidades	R\$ 2.184,79 (un)	-	R\$ 2.184,79	R\$ 10.923,95
55) SSD interno 120 GB	3	18 Unidades	R\$ 256,38 (un)	-	R\$ 256,38	R\$ 4.614,84
56) SSD interno 240 GB	2	17 Unidades	R\$ 324,19 (un)	-	R\$ 324,19	R\$ 5.511,23
57) Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.	1	39 Unidades	R\$ 1.192,45 (un)	-	R\$ 1.192,45	R\$ 46.505,55
58) Teclado Slim ABNT2	3	112 Unidades	R\$ 52,20 (un)	-	R\$ 52,20	R\$ 5.846,40
59) Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuito aberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.	3	15 Unidades	R\$ 180,54 (un)	-	R\$ 180,54	R\$ 2.708,10
60) Toner 4x Cartucho P/ Hll3210cw Hl L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyano magenta preto)	1	41 Unidades	R\$ 154,00 (un)	-	R\$ 154,00	R\$ 6.314,00
61) Toner brother tn 750 (recarga)	4	115 Unidades	R\$ 135,55 (un)	-	R\$ 135,55	R\$ 15.588,25
62) Tonner brother DCP-L5652DN	1	120 Unidades	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 34.800,00
63) Tonner brother DCP-8085 DN	1	140 Unidades	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 40.600,00
64) Tonner HP laserjet p1102w	1	135 Unidades	R\$ 145,00 (un)	-	R\$ 145,00	R\$ 19.575,00
65) Tonner Impressora brother 3210cw	1	110 Unidades	R\$ 220,00 (un)	-	R\$ 220,00	R\$ 24.200,00
66) Tonner laserjet m1132 mfp	1	110 Unidades	R\$ 111,50 (un)	-	R\$ 111,50	R\$ 12.265,00
67) Fonte atx 150 w	1	55 Unidades	R\$ 184,50 (un)	-	R\$ 184,50	R\$ 10.147,50

Valor Global:	R\$ 1.381.270,81
---------------	------------------